
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

CARACOL - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 06 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 066

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação Pág. 001

Atas Pág. 002

Aviso Pág. 003

Edital Pág. 007

Extrato Pág. 013

Homologação Pág. 014

Portaria Pág. 016

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

ANTONIEL FERREIRA DA SILVA
CPF: 01337985341
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=ANTONIEL FERREIRA DA
SILVA:01337985341 2026-01-06T13:08:23-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C959C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

05/01/2026 22:37LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página 1 de 1https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165610/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_61289259769.html

MUNICIPIO DE CARACOL -
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 202

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE CARACOL - PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
041/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TERESINA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARACOL/PI., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSPEDAGEM SAO JOSE LTDA - 32.315.737/0001-90

Lote Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado

Total

Orçado Econ. R$

1 1 4.500,00 UND SERVIÇ
O

SERVIÇO R$ 79,00 R$
355.500,0000

R$ 79,00 R$
355.500,00

R$ 0,00

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TERESINA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARACOL/PI.

Subtotal

Adjudicado:

R$

355.500,00

Subtotal

Orçado:

R$

355.500,00

0,0000

%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 355.500,00 R$ 355.500,00 0,0000 % 0,00

Caracol-PI , 05 de Janeiro de 2026

RANILETTI CARVALHO DE MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95BB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

06/01/2026 09:03LICITANET - Ata de Registro de Preço

Página 1 de 1https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165610/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_67471794117.html

MUNICIPIO DE CARACOL -
PI

ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
202

No dia 06 de Janeiro de 2026, no(a) MUNICIPIO DE CARACOL - PI , inscrito(a) no CNPJ 06.553.622/0001-23, com sede à n° CEP - – Caracol-PI neste ato
legalmente representado por Raniletti Carvalho de Macêdo, portador do CPF n° 672.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face
da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSPEDAGEM SAO JOSE LTDA  CNPJ: 32.315.737/0001-90

Representante: EVILADIO JUREMA DOS SANTOS

Telefone: (86) 8148-6202

Email: kaiannymarquesfigueredo@gmail.com

Endereço: AV JOSE DOS SANTOS E SILVA, 2617 - PICARRA, Teresina - PI - 64017-045

Lote:
1

Quantidade:
4.500,00

Unidade:
UND

Marca:
SERVIÇO

Modelo:
SERVIÇO

Preço Unitário: R$
79,00

Valor Total:
R$355.500,00

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TERESINA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARACOL/PI.

Total: R$ 355.500,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Raniletti Carvalho de Macêdo
PREFEITO MUNICIPAL

HOSPEDAGEM SAO JOSE LTDA
32.315.737/0001-90



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95C4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2026 
  

A Prefeitura Municipal de Caracol - PI, torna público para os licitantes e interessados a realização 

da licitação referente ao objeto em epígrafe: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de GÁS DE COZINHA 

Sistema: https://www.licitanet.com.br  

Valor Orçado: VALOR SIGILOSO 

Data da sessão: 22/01/2026. 

Horário: 09:00hs  

E-mail: comissaolicitacaocaracol@gmail.com 

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Prefeitura Municipal de Caracol - PI, bem 

como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ 

e https://www.licitanet.com.br  

  

Caracol - PI, 06 de janeiro de 2026. 

   

LUIZ BRUNO SILVA FRAGA 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Caracol - PI 

  

 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 

AVISO DE REMARCACAO PREGÃO ELETRÔNICO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2025 
  

A Prefeitura Municipal de Caracol - PI, torna público para os licitantes e interessados a realização 

da licitação referente ao objeto em epígrafe: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de merenda escolar para 

atendimento da rede publica de ensino no município de Caracol - PI 

Sistema: https://www.licitanet.com.br  

Valor Orçado: VALOR SIGILOSO 

Data da sessão: 22/01/2026. 

Horário: 14:00hs  

E-mail: comissaolicitacaocaracol@gmail.com 

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Prefeitura Municipal de Caracol - PI, bem 

como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ 

e https://www.licitanet.com.br  

  

Caracol - PI, 06 de janeiro de 2026. 

   

LUIZ BRUNO SILVA FRAGA 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Caracol - PI 

  

 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95D8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 

AVISO DE REMARCACAO PREGÃO ELETRÔNICO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2025 
  

A Prefeitura Municipal de Caracol - PI, torna público para os licitantes e interessados a realização 

da licitação referente ao objeto em epígrafe: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de digitalização de documentos 

e organização de acervo de documentos pertencentes ao município de Caracol - PI 

Sistema: https://www.licitanet.com.br  

Valor Orçado: R$ 250.800,00 (duzentos e cinquenta mil e oitocentos reais) 

Data da sessão: 23/01/2026. 

Horário: 09:00hs  

E-mail: comissaolicitacaocaracol@gmail.com 

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Prefeitura Municipal de Caracol - PI, bem 

como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ 

e https://www.licitanet.com.br  

  

Caracol - PI, 06 de janeiro de 2025. 

   

LUIZ BRUNO SILVA FRAGA 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Caracol - PI 

  

 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9664

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2026 

 

O MUNICÍPIO CARACOL– PI, CNPJ nº 06.553.622/0001-23 através da CPL, no uso 

de suas atribuições legais, torna público, que realizará DISPENSA N° 01/2026, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2026, do tipo Menor Preço Global, tendo 

como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 

ADMINISTRATIVO, PREPARAÇÃO E GESTÃO DE DOCUMENTOS, EM 

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARACOL/PI. O presente 

processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 08/01/2026 e 

encerrará no dia 12/01/2026. As informações referentes aos dados para 

participação encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de 

Caracol/PI e através do e-mail: comissaolicitacaocaracol@gmail.com 

 Caracol (PI), 06 de janeiro de 2026. 

 

Luiz Bruno Silva Fraga 

Presidente da CPL – PMC/PI 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9592

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 – CENTRO.      
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
CEP: 64.795- 000 

EDITAL Nº. 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

Dispõe sobre a convocação, nomeação, 

posse e exercício e dá outras 

providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, Estado do Piauí no uso de 

suas atribuições legais:  

CONSIDERANDO a decisão judicial no processo 

0801545-50.2025.8.18.0089 que tramitou na Comarca de Caracol - PI.

CONSIDERANDO o edital Nº. 001/2023 e outras publicações decorrentes 

das fases do Concurso Público Municipal; 

RESOLVE: 

1 – Convocar, nos termos da referida decisão, LAES DE CASTRO 
CAVALCANTE para fins de nomeação e posse no cargo de Professor de 

Matemática, devendo comparecer, pessoalmente ou por meio de Procurador,  

no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data da publicação desta 

convocação perante a Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça 

Padre Francisco, nº 63, centro, Caracol-PI para a entrega dos respectivos 

documentos conforme item 12.4 do edital: 

2.1. Termo de declaração (modelo em anexo I deste edital) de interesse 

na nomeação, devidamente assinado pelo candidato aprovado;  

2.1.1. Declaração de disponibilidade e de não acumulação de cargos 

públicos (modelo em anexo II deste edital);  

2.2. Apresentar Conta Bancária do Banco do Brasil; 

2.3. O termo de declaração de interesse na nomeação deverá ser 

acompanhado de cópia autenticada somente da documentação pessoal, 

dispensando a autenticação dos demais documentos;  

2.3.1. Cópia da Carteira de Identidade; 

2.3.2. Cópia do CPF próprio;  



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9592

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 – CENTRO.      
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
CEP: 64.795- 000 

2.3.3. PIS ou PASEP (Extrato detalhado) - se não possuir, retirar 

extrato do PIS na Caixa Econômica Federal e do PASEP no Banco do Brasil ou 

apresentar Cartão Cidadão; 

2.3.4. Cópia do Título de Eleitor;  

2.3.5. Comprovante de votação ou justificativa da última eleição;  

2.3.6. Certificado de Reservista para os aprovados do sexo masculino; 

2.3.7. Certidão de Casamento, Carteira de Identidade e CPF do cônjuge;  

2.3.8. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;  

2.3.9. Comprovante de endereço ATUALIZADO, sem abreviaturas,

constando nome da rua, número, bairro e CEP;

2.3.10. Documento oficial de permissão do comando, se candidato militar; 
2.3.11. Certidões de antecedentes criminais obtidas na Justiça Eleitoral, 

com data de emissão não superior a noventa dias - site: www.tse.jus.br; 

2.3.12. Certidão de antecedentes do Tribunal Regional Federal da região 

do último domicílio do candidato; 

2.3.13. Certidão de antecedentes do Tribunal de Justiça do Estado do 

último domicílio do candidato; 

 2.3.14. Certidão de antecedentes da Justiça Militar - site: www.stm.jus.br 

2.3.15. Declaração (modelo anexo III deste edital) de não ter sofrido, 

quando no exercício de cargo, função ou emprego público, demissão a bem do 

serviço público ou por justa causa, conforme Item 2.2 do Edital 001/2023;  

2.4. Atestado de Saúde Ocupacional para o perfeito exercício das funções 

inerentes ao cargo, considerando que a inaptidão para o exercício do cargo implica 

automática eliminação do candidato do Concurso Público; 

2.5. Diploma devidamente autenticado comprovando o grau 

de escolaridade.  

2.6. (uma) foto 3 X 4, de frente e recente (colorida, sem data e com fundo 

branco); 

3 - Cumpridas as exigências do item 2 (dois), o município teré até 10

(dez) dias úteis, a contar da entrega efetiva da documentação, para dar posse ao 

candidato no cargo o qual fora aprovado.

4 – Após tomar posse o candidato terá até 05 (cinco) dias para entrar

em exercício no respectivo órgão de lotação.  

http://www.stm.jus.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9592

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 – CENTRO.      
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
CEP: 64.795- 000 0 

      5 – A lotação do candidato convocado será conforme conveniência e necessidade

da Administração Pública, sendo excluído do certame o candidato que, ao ser convocado, não 

aceitar a lotação definida pelo município CARACOL, obedecendo-se o local e órgão de 

lotação dos aprovados, conforme item 12.7 do edital. 

7 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, em 06 de janeiro de 2026.

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 

Prefeito municipal

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 08:29:40 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9592

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 – CENTRO.      
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
CEP: 64.795- 000  

ANEXO I 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

Declaro, para os devidos fins de direito que se fizerem necessários, que 

tenho interesse em assumir cargo público após ser aprovado (a) em concurso 

ofertado pela Prefeitura Municipal de Caracol - PI, conforme Edital 001/2023 do 

Concurso Público para provimento de cargos de pessoal.  

O referido é verdade e dou fé. 

Caracol Piauí, ________ de ____________ de 2026.

________________________________________

LAES DE CASTRO CAVALCANTE



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9592

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 – CENTRO.      CNPJ: 
06.553.622/0001-23 
CEP: 64.795- 000  

ANEXO II 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE 

Declaro, para os devidos fins de direito que se fizerem necessários que 

NÃO acumulo cargos, empregos ou funções públicas, exceto aqueles permitidos de 

acordo com o art. 37, XVI, alíneas “a”, “b” e “c” da Constituição Federal, Declaro, 

ainda, não receber, no ato da posse, proventos de aposentadoria oriundos de cargo, 

emprego ou função exercidos perante a União, Território, Estado, Distrito Federal, 

Município e suas Autarquias, Empresas ou Fundações, conforme preceitua o artigo 

37, inciso XXII, § 10 da Constituição Federal ressalvada as acumulações permitidas 

pelos incisos XVI e XVII do citado dispositivo constitucional, os cargos eletivos e os 

cargos ou empregos em comissão declarados em lei de livre nomeação e 

exoneração.  

O referido é verdade e dou fé. 

Caracol Piauí, ________ de ______________ de 2026.

_____________________________________
LAES DE CASTRO CAVALCANTE  



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9592

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL – PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 – CENTRO.      
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
CEP: 64.795- 000  

ANEXO III 

MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO A BEM DO SERVIÇO 

PÚBLICO OU POR JUSTA CAUSA 

Declaro, para os devidos fins de direito que se fizerem necessários que 

até a presente data jamais sofri, quando no exercício de cargo, função ou emprego 

público, demissão a bem do serviço público ou por justa causa, conforme Item 2.2 

do Edital 001/2023 do Concurso Público Municipal para provimento de cargos 

realizado pela Prefeitura municipal de Caracol-PI.  

O referido é verdade e dou fé. 

Caracol Piauí, ________ de __________ de 2026.

________________________________________
LAES DE CASTRO CAVALCANTE  



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95B0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Pregão Eletrônico n° 041/2025. Processo Administrativo nº 202/2025. Contrato nº 

001/2026. Contratante: O MUNICÍPIO DE CARACOL- PI, pessoa jurídica de direito 

público interno, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL, inscrita no 

CNPJ sob o nº 06.553.622/0001-23, situada na PRACA DA MATRIZ, 63 - Bairro: 

CENTRO - CEP: 64.795-000 - CARACOL/PI, neste ato representado pelo Prefeito 

Raniletti Carvalho de Macedo, Inscrito no CPF nº 672.768.493-68. Contratado: 

HOSPEDAGEM SAO JOSE LTDA - 32.315.737/0001-90. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM 

TERESINA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER 

ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARACOL/PI, Vigência: 05/01/2027. 

Valor global de R$ 355.500,00. Assinatura: 05/01/2026. 

Caracol – PI, 05 de janeiro de 2026 

 

Raniletti Carvalho de Macedo  

Prefeito Municipal 

 

 

 

     



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95A7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

05/01/2026 22:38LICITANET - Termo de Homologação

Página 1 de 2https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165610/relatorio_pregao_homologado_completo_81236719471.html

MUNICIPIO DE CARACOL -
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 202

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL,
HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71
da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TERESINA/PI, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
CARACOL/PI.

Fornecedor : HOSPEDAGEM SAO JOSE LTDA - 32.315.737/0001-90

Lote Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado

Total

Orçado

Econ.

%

Economia

R$

1 4.500,00 UND SERVIÇ
O

SERVIÇ
O

R$ 79,00 R$
355.500,00

R$ 79,00 R$
355.500,00

-- R$ 0,00

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TERESINA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
CARACOL/PI.

Subtotal Lote R$ 355.500,00

Subtotal

Adjudicado

R$

355.500,00

Subtotal

Orçado: R$

355.500,00

0,0000

%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 355.500,00 R$ 355.500,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caracol-PI , 05 de Janeiro de 2026



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95A7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

05/01/2026 22:38LICITANET - Termo de Homologação

Página 2 de 2https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165610/relatorio_pregao_homologado_completo_81236719471.html

RANILETTI CARVALHO DE MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C94E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 001/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, a senhora YASMIM DE CASTRO NUNES, inscrita no CPF. sob o n°. 

012.***.***-40, para o cargo comissionado de ASSESSOR(A) ADMINISTRATIVO(A), lotada no 

Gabinete do Prefeito do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:06:24 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 017

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C94F3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 002/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, a senhora ANGÉLICA MARIA DE SENA SOARES, inscrita no CPF. sob 

o n°. 004.***.***-17, para o cargo comissionado de CHEFE DE ALMOXARIFADO, lotada no 

Gabinete do Prefeito do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO 

DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:08:31 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C94FE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 003/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, a senhora LUCINEIDE XAVIER DE SOUSA, inscrita no CPF. sob o n°. 

023.***.***-06, para o cargo comissionado de CHEFE DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO 

DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:09:38 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9509

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 004/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor JÚLIO DIAS ROCHA FILHO, inscrito no CPF. sob o n°. 

030.***.***-00, para o cargo comissionado de SUPERVISOR DE SEGURANÇA, lotado na 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:10:29 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 020

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9514

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 005/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor PEDRO HENRIQUE ROCHA DE SOUSA, inscrito no CPF. sob 

o n°. 070.***.***-41, para o cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL GERAL, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:11:12 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 021

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C951F

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 006/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, a servidora PATRÍCIA DUARTE RIBEIRO, inscrita no CPF. sob o n°. 

003.***.***-33, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:13:07 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 022

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C952A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 007/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, a servidora DELVANIA DIAS DOS REIS, inscrita no CPF. sob o n°. 

802.***.***-72, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL – 

ANOS INICIAIS, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do 

Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO 

DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:15:55 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9535

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 008/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, a servidora ARICELIA ROSA DE CARVALHO SILVA, inscrita no CPF. 

sob o n°. 790.***.***-00, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO 

DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:16:49 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9540

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 009/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, a servidora EDNA ALENCAR DE ALMEIDA RODRIGUES, inscrita no 

CPF. sob o n°. 756.***.***-34, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS - EJA, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO 

DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:17:29 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 025

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C954B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 010/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, o servidor JOSÉ DE ANCHIETA RODRIGUES DE MACEDO, inscrito 

no CPF. sob o n°. 181.***.***-04, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO 

ESPECIAL/INCLUSIVA, lotado na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, 

Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:19:18 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 026

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C954C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 011/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, a servidora TUANNY RIBEIRO MIRANDA, inscrita no CPF. sob o n°. 

033.***.***-26, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE PRÁTICAS ESPORTIVAS 

ESCOLARES, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do 

Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:19:57 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 027

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9557

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 012/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, o servidor PAULO FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF. sob o n°. 

373.***.***-04, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE EDUCAÇÃO INTEGRAL, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO 

DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:20:39 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 028

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9562

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 013/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, a senhora MAYANNA FONSECA DIAS, inscrita no CPF. sob o n°. 

040.***.***-48, para o cargo comissionado de COORDENADOR(A) DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:21:21 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 029

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C956D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 014/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor ALCEBÍADES LIMA MAIA, inscrito no CPF. sob o n°. 

019.***.***-56, para o cargo comissionado de SUPERVISOR DE SEGURANÇA, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:22:06 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 030

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9578

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 015/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor ANCHIETA ANTUNES DOS SANTOS, inscrito no CPF. sob o 

n°. 828.***.***-72, para o cargo comissionado de SUPERVISOR DE SEGURANÇA, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:22:41 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 031

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9583

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 016/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor JARDEL FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF. sob o n°. 

621.***.***-54, para o cargo comissionado de CHEFE DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:23:20 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 032

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C958E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 017/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, o servidor LUIZ CARLOS DIAS DE MACEDO, inscrito no CPF. sob o 

n°. 239.***.***-49, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO(A) DA UNIDADE ESCOLAR 

ODÍLIA ROSA RIBEIRO, lotado na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, 

Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 06:23:59 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 033

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95E2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 018/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor HERCÍLIO ANTÃO DOS REIS NETO, inscrito no CPF. sob o 

n°. 064.***.***-20, para o cargo comissionado de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 09:57:31 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 034

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95ED

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 019/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor TASSUILHO ARAÚJO DA GAMA, inscrito no CPF. sob o n°. 

050.***.***-07, para o cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 09:59:25 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 035

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C95F8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 020/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor BRENNO RIBEIRO MIRANDA MACEDO SOUSA, inscrito no 

CPF. sob o n°. 080.***.***-69, para o cargo comissionado de COORDENADOR DA DIVISÃO DE 

PESSOAL, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:00:34 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 036

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9603

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 021/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor ALFREDO CARVALHO FIGUEIREDO TARQUINO, inscrito no 

CPF. sob o n°. 051.***.***-66, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE DIVISÃO DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:01:35 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 037

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C960E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 022/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor SALVADOR PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF. sob o n°. 

052.***.***-02, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE DIVISÃO DE REGULAÇÃO, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:02:26 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 038

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9619

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 023/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, o servidor RONILSON FERREIRA TARQUINO FILHO, inscrito no CPF. 

sob o n°. 984.***.***-68, para o cargo comissionado de COORDENADOR DA EQUIPE DE SAÚDE 

BUCAL (ESB) – RESPONSÁVEL TÉCNICO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:04:13 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 039

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9624

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 025/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, o servidor MARKUS VINÍCIUS ROCHA DE MACEDO, inscrito no CPF. 

sob o n°. 031.***.***-52, para o cargo comissionado de COORDENADOR DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO MARIA RIBEIRO DE MACEDO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:05:58 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 040

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C962F

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 026/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, a senhora JULIANA RODRIGUES DE MACEDO, inscrita no CPF. sob o 

n°. 033.***.***-32, para o cargo comissionado de SUPERVISORA DO PROGRAMA DE 

IMUNIZAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:06:48 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 041

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C963A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 027/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, a senhora NADIA LIGIA FERREIRA ALENCAR, inscrita no CPF. sob o 

n°. 028.***.***-10, para o cargo comissionado de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, 

Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:08:31 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 042

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9645

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 028/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor GEORGE DIAS DE SOUSA, inscrito no CPF. sob o n°. 

005.***.***-55, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE ZOONOZES, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:09:13 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 043

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9646

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 024/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - DESIGNAR, a servidora MANOELA MACEDO LISBOA, inscrita no CPF. sob o n°. 

017.***.***-18, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE ENFERMAGEM DA UNIDADE 

DE SAÚDE SENADOR DIRCEU MENDES ARCOVERDE, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:05:13 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 044

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C9651

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 029/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor ÍTALO DIAS VIEIRA DE FIGUEIREDO, inscrito no CPF. sob o 

n°. 960.***.***-53, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE CONDUÇÃO 

AMBULATORIAL, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do 

Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por RANILETTI 

CARVALHO DE MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:21:14 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 06 DE JANEIRO DE 2026 045

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1595541530C965A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

  
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI   
                                                                CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 
                                                                ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,  
                                                                CEP 64.795- 000, CARACOL-PI 

 
 

 

PORTARIA Nº. 030/2026. 
 

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão na 

estrutura Administrativa da prefeitura municipal de 

Caracol Piauí, e dá outras providências. 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 
          Art. 1° - NOMEAR, o senhor ISAIAS DIAS DE MACEDO NETO, inscrito no CPF. sob o n°. 

018.***.***-75, para o cargo comissionado de COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caracol, Estado do Piauí. 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 
2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 
Prefeito de Caracol Piauí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por 

RANILETTI CARVALHO DE 

MACEDO:67276849368 

Dados: 2026.01.06 10:28:40 -03'00'


		2026-01-06T13:08:55-0300




